ESTADOS FINANCIEROS
PODER EJECUTIVO
ENERO - MARZO 2017

DMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

(CIFRAS A PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

31 DE MARZO
2017

36,403,546,646
2,132,952,023
198,661,063
231,817
1,642,538,150

40,277,929,699

90,644,150,583
194,723,836,063
46,965,469,546
265,068,330

13,778,368,769

346,376,893,291

386,654,822,990

11,299,312,372

1545,664,375
11,227,906,072

24,072,882,819

76,075,594,805

76,075,594,805

100,148,477,624

2,001,948

2,001,948

286,504,343 418
27,261,785,062
259,240,240,968

2,317,388

286,506,345,366

386,654,822,990

31 DE DICIEMBRE
2016

34,168,347,955
2,627,263,356
198,661,063
236,281
1,642,976,515

38,537,485,170

88,119,073,644
194,524,176,968
46,965,455,954
264,775,351

13,540,930,789

343,414,412,706

381,951,897,876

33,667,969,451

1,551,143,907
10,839,671,228

46,058,784,586

76,648,552,986

76,648,552,986

122,707,337,572

2,001,948

2,001,948

259,242,558,356
25,698,493,485
233,541,747,483

2,317,388

259,244,560,304

381,951,897,876

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



